ap̄ostū a p̄phetarum v̄m q̄s dicit
ap̄tus ad eph̄e. ij. Ad rōnes in op̄ .
ritat̄ negādō anām . q̄a aha rōne
designatur in figura hōis matheus
q̄z sic illa . non em̄z q̄a rōdabilis . q̄a
omēs sapiētissime loquēt̄ sūt s̄ rō
ne mater̄e de qua p̄ncipalē in euā
gelio suo loquit̄ :
Ad . ij. q. sic pceditur a v̄e
q̄ eī conuersio non fuerit
miraculosa . Primo sic ip̄e
matheus non v̄e aliud egisse cum a
x̄po fuit vocatus q̄z ali apl̄ audiuit
vocē x̄pi vocātis a securus ē . Ita fe
cerūt ali s̄ aliorū conuersiones non
dicunt̄ miraculose . ergo nec mat̄.
Secūdo sic si miraculosa fuisset eī
conuersio celebraret̄ . sic celebrat̄
conuersio sancti pauli . q̄a mirabilis
fuit s̄ non celebrat̄ . ergo nec v̄e di
cēda miraculosa . In oppo. v̄e dicete
glo. q̄dā q̄ ito m̄e miracula narra
tur eī conuersio q̄a vidēbatur m̄ca
culosa R̄no dicēdū q̄ conuersio ma
thet fuit mirabilis ex multiplici p̄
te . Primo ex p̄te x̄pi vocātis quia
x̄ps vocauit eū ad huc a malis non
desistētem . q̄a occupatum in theolo
gio vocauit ad grām . a s̄ iō v̄t nul
lus desperet . i. corin. i. vocat ea que
nō sūt vt ea q̄ sūt . i. Jo. iij. in hoc ē
caritas nō q̄a nos dilexerim deū
s̄ q̄m ip̄e p̄or dilexit nos . r̄e . Secū
do m̄ca fuit ex p̄te vocati quō ita
subito ad v̄m v̄erbu secut̄ ē x̄p̄z
sine viso miraculo aliquo . a hoc in
mirū q̄m vt dicit Jero. fulgor q̄dā
maiestatis diuinitatis in ip̄i x̄pi fa
cie relucebat cui v̄tute omēs ad ip̄
sū trahēbāt̄ sic . ferrū ab adamāte

psal. dixit. et facta sunt. Tercio fuit
mira ex parte officij de quo vocat?
est. nam vocat? e de theolomio sic pe
trus de piscatoe et vni criso. sic pisa
toe nichil e vtili? sic theolomij offi
cio nichil e deteri? et piculosi? da ta
le officiu vir aut nuquaz sine pcco
exerceri pot. sic dicit beatus grego.
Ad rones in oppo. ad prima rinet?
et assumptu est falsu ve pz ex capi
tulo Jo. x. qm ad verbu Jo. baptis
te dicitis. Ecce agnus dei Andreas
et Jo. secuti sunt xpm. et postea adre
as vocavit petru. d. inuenim? messi
am. et sic de alijs? nullu istoru pces
sit in vocatoe mathei. nisi verbum
xpi seque me. Ad secuda rinetur
negado onam et ro est da no e simi
le de couerlione mathei et pauli cum
pmo da mathe? si seuebat cotra ec
clesia sic paul? et io eccia ppi mari
ma leticia qz hnt de ei? couerlione
celebrat de ea. tu secudo da mathe
us vocat? est a xpo ante qz celos al
cederet paulus postea.

Ad tertia. q. sic pceditur et
vt q beatus matheus no fu
erit vocatus statiz de tho
lomio ad statu aplatus et pfectoms
dicit eniz greg. sup ose nemo repē
te fit sumus. s. status apli? et pfect
ois euagelice e sumus status hūe
vite. s. mathe? non fuit statim vo
catus ad statu pfectois. et aplatus
In oppo. est Jero. sup euageliu p
sens q ait q de publico repente fit
apltus et beda dicit sup Lucaz de pu
blicano in aplm de theolomio in euā
gelista fit mutatus et qda glo. Luc.
.v. q nullus p rūs cogitacione vlt

respectu hmoi vite sibi reseruauit
qd est pfectois euagelice. s. statim
vocatus e ad statu aplatus et pfect
ois. Rno dicendu iuxta sem tho. in
quodlibeto. v. q qstio ista qdamo
ex verbis euagelij determinari pot.
si enim loqmur de apostolatu mani
fostu e vni narratoez mathei matci
et luce q dñs post vocatoe mathei
aliquo spacio tporis interiecte ex
suis discipulis. xij. aplos elegit me
quos vnus fuit mathias. et sic patz
q statiz a pncipio fuit vocatus ad
discipulatu xpi. no aut ad apostola
tu. nisi vni pordinatoez xpi q eu in
apl m fumentu disposuerat et vni s
intelligeda fuit verba Jero. et Bede
Si aut loqmur de pfectoe euagelica
sic manifestu est q statiz a pncipio
vocatus e ad statu pfectois. dñ emz
luc. v. q surgēs telleris omib? secu
tus e eu. qd etiā ad discipulatu xpi
priet vni illud luc. xij. nisi qs renū
ciauerit omibus q possidet non pot
meus ee discipulus. Ad argumētū
in oppo. rinet? q sumu in vita hūa
na pot accipi duplr. vno mo vni cō
pacione ad statuz vni qd in hūana
vita vnus status e maior alio. et ah
qs e sumus et sic nichil phibet ali
quē fieri repēte sumum. i. attingere
ad statu sumu et s apparet tā in vi
ta spūali qz in seculari. Inueniūt? ali
q emz a puericia ad statu religiōis
q est status pfectois auolasse vel p
po arbitrio sic Jo. baptista et beatus
benedictus vel etiā deuotoe patrum
sic aliq. q mōasterijs tradūt? a parē
tibus. sic enim no oportet q aliqs
exerceat? in seculari vita ante qz ad

ad religionē trāseat. sic non oportet
q aliqs exerceat? in laicali vita ante
qz cleric? fiat. sicut etiā aliq repēte
a sumu? ad regnū. vel ab ipa pue
ricia sic salomō et iocias reges iuda
vel etiā ex vltimo statu sic saul. et ec
clesi. vi. dñ q de carcere cathemisqz
interdū qs ad regnū egredit? Alio
mo pot dici sumu vni comperacionē
graduū qbus pfect? pfectio vni us
hōis et sic intelligit gregor? q ne
mo repēte fit sumus. dicit emz aug.
sup canonica Jo. q carlas no mox
re nascit? pfecta e. nā ve pfectiatur
nascit? cū fuerit nata nutritur. cum
fuerit nutrita roboratur cum fuerit
roborata perficitur.

In festo sancti michaelis e euā
gelu in illo tpe acceperūt discipuli
mathe. xvij. circa qd pnt disp. se. q.

Primo verum angeli sint a deo
custodie hominū deputati.

Secundo verū angeli p execuō
nem ministerii deplatoe diuinar etaz
teneur. **T**ercio verū angeli ad
custodiā hominū deputati qnqz re
linqnt hōes qbus ad custodiā dpu
tātū.

Dupelmā. q. sic pcedit? et
vt q angeli no sunt depu
tati custodie hominū. Pri
mo sic deus e custos hominū Job.
vi. sufficientissimus p se ipū. ergo
nullū aliū ad custodiā hominū dpu
tauit. **S**ecundo sic custodia et con
uatio hominū e p grām. s. grām de
us anime immediate infundit et no
p angelos ergo. rē. **T**ercio custos
pōnt? alicui aut ppi? inbreillitatez
vt hūet? et defendat? aut ppi? igno